

شنبه 29 خرداد 7 رجب 19 ژوئن

تولد ابوالفرج مُعافی نهرَوانی در سال 305 هجری قمری ...

**تولد ابوالفرج مُعافی نهرَوانی در سال 305 هجری قمری**

ابوالفرج مُعافی نهرَوانی مشهور به ابن طرارا محدث، ادیب و فقیه عرب در سال 305 هجری قمری متولد شد. ابن طرارا در تمام عمر فقط یکبار از بغداد خارج شد و همیشه در این شهر به تحصیل علم مشغول بود. معافی احادیث شیعی فراوانی نقل کرده که در کتب اهل سنت و شیعه آمده است. ابن طرارا آثار متعددی در زمینه فقه تألیف کرده است که از آن میان #171؛ التَّحْرِیرُ وَ التَّقْدُ وَ الحُدُودُ وَ العُقُودُ را می توان نام برد. او قریحه شاعری هم داشت و برخی از سروده هایش در منابع موجود است. مهمترین اثر ادبی ابن طرارا #171؛ الجَلِیسُ الصَّالِحُ الكافی» است که از 100 مجلس تشکیل شده و برخی از آنها با ذکر یک حدیث تبوی آغاز شده است. این کتاب منبعی تاریخی برای مطالعه عصر اموی است.

آغاز حکومت محمد میرزا پسر عباس میرزا در سال 1250 هجری قمری

محمد میرزا پسر عباس میرزا در سال 1250 هجری قمری در مقام سومین شاه سلسله قاجار حکومت خود را آغاز کرد. محمد میرزا بلافاصله پس از بدست گرفتن قدرت، میرزا ابوالقاسم قائم مقام فراهانی از مردان بزرگ و با تدبیر عرصه سیاست ایران را از میان برداشت و رشته امور به حاج میرزا آغاسی مهره سرسپرده بیگانه سپرد. دوران سلطنت محمد شاه مقارن با آشکار شدن نتیجه شوم عهدنامه های گلستان و ترکمانچای بود. در این دوره همچنین عوارض جنگهای نافرمانی استعماری بر سرکسب نفوذ در ایران شدت یافت و آشوب و هرج و مرج سراسر ایران را فراگرفت. محمد شاه به امید حمایت روسها به هرات لشکر کشید اما در نهایت روسها با او همکاری نکردند و از طرفی مأموران انگلیسی نیز برضد محمد شاه فعالیتهایی کردند و بدین ترتیب افغانستان از ایران جدا شد. بعد از مرگ محمد شاه، فرزندش ناصرالدین میرزا جای او را گرفت.

انعقاد معاهده پاریس میان سفیر کبیر ایران و سفیر انگلستان در پاریس در سال 1273 هجری قمری

معاهده پاریس میان فرخ خان امین الملك سفیر کبیر ایران و لرد کولی سفیر انگلستان در سال 1273 هجری قمری در پاریس منعقد شد. معاهده پاریس در 15 فصل به امضاء نمایندگان ایران و انگلیس رسید و نسخه های امضاء شده آن برای تصویب دو دولت به لندن و تهران فرستاده شد. گفتنی است که عهدنامه پاریس برپیکره استقلال سیاسی و اقتصادی ایران ضربه شدیدی وارد آورد. به موجب معاهده پاریس بود که هرات به کلی از ایران جدا شد و افغانستان تحت عنوان استقلال کاملاً از حمایت ایران خارج شد.

شهادت دکتر علی شریعتی در سال 1356 هجری شمسی

دکتر علی شریعتی جامعه شناس، مورخ و دانشمند مسلمان معاصر کشورمان در سال 1356 هجری شمسی به طرز مرموزی در لندن به شهادت رسید. وی از اهالی مزیبان خراسان بود و بعد از تحصیلات متوسطه به دانشگاه تهران راه یافت. او که از مبارزان سالهای سیاه دیکتاتوری پهلوی بود در سال 1326 شمسی دستگیر و زندانی شد، ولی بعد از آزادی به قصد ادامه تحصیل به فرانسه رفت و در آنجا مبارزه علیه ظلم را با پیوستن به سازمان آزادی بخش الجزایر ادامه داد. سرانجام پس از اخذ درجه دکتری در رشته های جامعه شناسی و تاریخ اسلام به ایران مراجعت نمود و مبارزه با ظلم ستمشاهی پهلوی را با برگزاری جلسات سخنرانی و بحث در حسینیه ارشاد دنبال کرد. اما این شیوه مبارزاتی چندان به طول نیانجامید و مأموران رژیم شاه مانع از برگزاری این جلسات شدند. از دکتر شریعتی بیش از 200 اثر شامل کتاب، مقاله و سخنرانی باقی است. تشیع سرخ؛ تاریخ تمدن؛ اسلام شناسی؛ علی تنهاست؛ و حسین وارث آدم؛ از جمله این آثار گرانقدر و ارزشمند به شمار می روند.

بدست گرفتن امور اجرایی شرکت نفت ایران در سال 1330 هجری شمسی

پس از تصویب قانون ملی شدن صنعت نفت، هیئتی امور اجرایی شرکت نفت ایران را در سال 1330 هجری شمسی به عهده گرفت. این هیئت به پیشنهاد آیت الله کاشانی و دکتر مصدق؛ و به تصویب مجلسین، امور شرکت نفت را به دست گرفت و از شرکت انگلیسی خلع ید کرد. به این ترتیب روز 29 خرداد روز خلع ید نام گرفت و به دنبال آن کارکنان خارجی شرکت نفت که بیش از 450 تن بودند به طور دسته جمعی استعفاء دادند و از ایران خارج شدند. در این زمان از جانب دولت انگلیس علیه ایران تهدیدهای نظامی وسیعی به عمل آمد.

پیروزی انقلاب نیکاراگوآ در سال 1979 میلادی

انقلاب نیکاراگوآ پس از یک دوره مبارزه قهر آمیز با دولت دست نشانده آن کشور به پیروزی رسیده با روی کار آمدن مجدّد سوموزا مستبد سر سپرده آمریکا در نیکاراگوآ در سال 1947 میلادی اعتراضات سراسری در آغاز شد و چریک های مبارز ساندینیست ها بر مبارزات مسلحانه خود شدت بخشیدند. از آن پس شهرها توسط ساندینیست ها، و با حمایت بی دریغ مردم از نیروهای دولتی، باز پس گرفته شد؛ و در نهایت انقلاب نیکاراگوآ پیروزی را بدست آورد. قابل توجه است که طی انقلاب نیکاراگوآ حدود چهار هزار تن

کشته و بیش از دویست هزار نفر بی خانمان شدند.

شکست نیروهای چینی در جنگ تریاک از قوای انگلیس در سال 1841 میلادی
نیروهای چینی در جنگ تریاک از قوای انگلیس در سال 1841 میلادی شکست خوردند. با این شکست راه برای نفوذ و سلطه
انگلیس بر سرزمینهای شرقی هموار گشت دوران استعمار بر اراضی پهناور چین آغاز شد. اما این دوران شروع مبارزات مردم چین علیه
دولت انگلیس را در پی گرفت، بطوریکه مردم این کشور پهناور با تحریم تریاک سالها در مقابل استعمارگران انگلیسی ایستادی کردند.
بعدها به موجب معاهده ای که استعمارگران بر چینی ها تحمیل کردند آنان مجبور شدند پنج بندر مهم خود را برای تجارت تریاک به
انگلیسی ها واگذار نمایند. انعقاد این پیمان در حقیقت نفوذ دوباره استعمار را بر این سرزمین وسیع مسجل ساخت.